Φίλιππος, ἐκ τοῦ α' τῶν ἐν Γενέσει ζητουμέ-
 των. — Πνευματικὴ δὲ ἡ τῶν ἀγγέλων οὐσία. Εἰ-
 κάζονται δὲ πολλάκις ἀνθρώπων ἰδέαις, πρὸς τὰς
 ὑποκειμένας χρεῖας μεταμορφούμενοι.

Ἐκ τοῦ β' τῶν αὐτῶν. — Αἱ τοῦ Θεοῦ πᾶσαι

Unde didicisti Deum polliceri vice sua missu-
 rum angelum suum, qui populo requiem præberet :
 quo quid illustrius accidere queat? Insuper beatus
 Michæas (III Reg. xxii, 19) in visione Dominum
 a se conspectum dicit, cui omnes cœli virtutes
 astarent. Daniel quoque millia millium se vidisse
 ait, qui ipsi ministrarent (Dan. vii, 10), et Jacob
 angelorum occursum castra Dei nominavit (Gen.
 xxxi, 2). Ac sexcenta quis divinæ Scripturæ loca
 repererit, contestantis, eximia gloria cœlestes vir-
 tutes præditas esse. Veremur enim Apostoli vocem
 afferre, ne rursus criminationi pateat, undenam
 scilicet ea quæ dixit, hauerit. Alioqui vero ipse
 quoque palam clamat : Testificor coram Deo et Do-
 mino nostro Jesu Christo et electis angelis (II Tim.
 iv, 1). Itemque in voce archangeli Domini adven-
 tum significari ait. Nihil enim de Cherubim et Se-
 raphim pronuntiare possumus, cum scriptor isto
 ab Hebræo didicerit (quisquis sit Hebræus ille
 quem significat) Filium et spiritum sanctum per
 hæc repræsentari. Ecquis igitur ejus audaciæ sit,
 ut asserat eos a propria gloria digressos lapsumque
 passos, in tali gloria esse a Spiritu sancto perhi-
 beri?

Cæterum si potentes virtute sunt ad faciendam
 voluntatem Dei, atque impios perdere quærunt pro
 sua erga Deum dilectione, nec non coram astare,
 et ministrare, et a dextris Dei esse significantur,
 quis ille est qui supra hæc sibi alia fingat, et quid-
 piam hæc certitudine majus animo concipiat; nisi
 vehementer impingat, nihilque faciat divinarum
 Scripturarum testimonia? nihil enim his gloriosius
 cogitare possumus, præterquam ipsummet Deum.
 Atqui Spiritus sanctus hæc et similia de cœlesti-
 bus ordinibus manifesta fecit. Ipei vero enarrant,
 a quonam didicerunt, angelos a prima sua felici-
 tate decedentes, in varias classes, corporibus
 acceptis, distributos esse? At diabolus factus est,
 inquit; quia, cum ejusmodi creatus non esset, in
 hunc statum suapte malitia cecidit. Perspicuum
 igitur est illos quoque ob sua recte facta ad
 cum gradum pervenisse. Verum respondeant, quid-
 nam erant, dum ob sua recte facta illuc pervene-
 runt? meliores quam nunc sunt, an pejores? om-
 nino dictari sunt meliores: quinimo non simpli-
 citer meliores; sed longo illo intervallo, quanto in
 anterioribus ostensum est. Verum nemo unquam
 in deteriorem conditionem ob bonas actiones de-
 veniret, sed magis ad meliorem. Si ergo, o boni,
 ad deteriorem ceciderunt; utique ob peccata, non
 ob præclare gesta. Quod si egregii facinoris mer-
 cedem a certaminum præside receperunt, mani-
 festum est eos majores quam ante erant evasisse,
 non inferiores.

Philonis ex libro 1 Quæstionum in Genesim. —
 Spiritualis vero est angelorum substantia. Humana
 autem sæpe figuras ac species assumunt, mu-
 tatis formis, juxta atque opus fuerit.

Ex secundo earumdem. — Omnes Dei virtutes

pennas edunt, viam superiorem versus Patrem appetentes ac desiderantes.

TIT. LXXVI. — De hæreticis, et iis qui de fide disputant: quodque non oporteat syllabas et vocabula scrupulosis inspicere, sed sensum dogmatum, neque tradita a Deo Ecclesie oracula perturbare.

Ex S. Ignatii Doiferi epistola ad Ephesios. — Fugite divisiones, uti malorum initia. Solent aliqui malo dolo Christi nomen ferre, alia quædam indigna Deo facitantes: a quibus vos oportet tanquam a feris declinare. Sunt enim rabiosi canes etiam mordentes: a quibus vos debetis cavere, ceu qui difficile mansuescant.

Ibid. — Nullus erret. Si quis non est intra altare, Dei pane privatur. Si enim unius et alterius oratio tantum virtutis habet; quanto magis episcopi, et omnis Ecclesia. Qui ergo simul non convenit, hic jam superbus est, ac seipsum dijudicat. Scriptum est enim: Deus superbis resistit (Prov. vii, 34; Jac. iv, 6).

Ibid. — Nolite errare, fratres mei; corruptores domorum regnum Dei non possidebunt. Si ergo qui hæc secundum carnem patiuntur, mortui sunt, quanto magis si fidem aliena doctrina labefactet, propter quam Jesus crucifixus fuit. Quoniam hic contracta sorde, in ignem inextinctum abibat, quemadmodum et qui ipsum auscultat.

Ex Epistola ad Trallenses. — Hortor vos, non ego, sed gratia Domini nostri Jesu Christi, solo Christianorum cibo uti: ab extranea vero herba abstinere, quæ est hæresis. Et venenum perperam implicant, cum juxta atque digni sunt, fidem habeant; utpote qui mortiferum pharmacum una cum mulso præbent, quod qui nesciat, libenter accipit, ut in delectatione mala moriatur. Observemini igitur a talibus.

Ex eadem. — Fugite malas propagines, quæ mortiferum **773** fructum generant, quem si gustet aliquis, statim moritur. Isti enim non sunt plantatio spiritus.

Ex epistola ad Philadelphenses. — A malis herbis abstinete, quas Jesus Christus non colit, propterea quod non ipsi sunt plantatio Patris. Ne erretis, fratres mei, si quis cum qui scissionem facit sequitur, regnum Dei hereditate non possidebit.

S. Irenæi ex quarta redargutione et eversione falsi nominis scientiæ. — Dijudicabit autem Deus eos, qui schismata faciunt, etc.

Ejusdem ex libro II. — Melius et conducibilis est, etc.

(18) Hæc accepta congestaque sunt ex variis locis sinceræ editionis epistolarum Ignatii, in qua tamen, uti nec in interpolatis, leguntur hæc verba, τὸς μερισμοὺς φεύγετε, ὡς ἀρχὴν κακῶν.